2011 年 4月 6日

各  位

会 社 名  株式会社日本製紙グループ本社

代 表 者 名  代表取締役社長 芳賀 義雄

コード番号  ３８９３（東証・大証・名証 一部）

問合わせ先  広報室長 吉野 幸治

       電話 03-6665-1016

日本製紙 岩沼工場の操業再開について

このたびの東日本大震災により被災された皆様に心よりお見舞いを申し上げます。亡く

なられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興をお祈

り申し上げます。

当社グループの主要子会社である日本製紙株式会社（社長：芳賀 義雄）は、4 月 5 日

に操業を再開した勿来工場（福島県いわき市）に引き続き、岩沼工場（宮城県岩沼市）

の一部設備についても操業を再開できる見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．岩沼工場の復旧

岩沼工場では、3 月 11 日に発生した地震によりボイラーが損傷し停止しましたが、抄

紙機本体への被害は比較的軽微に止まりました。今週中にもボイラーを再稼働し、4月

11 日以降順次 2台の新聞用紙生産設備の操業を再開してまいります。

２．業績への影響

このたびの東日本大震災による当社業績への影響につきましては、現在算定中です。当

社業績への重大な影響が見込まれる場合には速やかに開示いたします。

以 上